ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	30 августа 2021 г.
	                                   № 8.2.1.7-10/9

Председатель - Володина Г.Е.
Ученый секретарь      -         Андрианова Т.А.
Присутствовали -  члены ученого совета:
Артемьев Д.Г.,  Быкова А.А., Василенко Ю.В., Гергерт Д.В.,  Грабарь В.В., Ерахтина О.С., Зуева Е.Л., Иванов А.П., Исопескуль О.Ю, Кимерлинг А.С., Матвеев В.А., Молодчик, М.А., Оболонская А.В., Плотникова Е.Г., Столяров П.Л., Шадрина Е.В., Шафранская И.Н.
Приглашенные – приложение 1.
Форма проведения заседания – очная, с использованием электронных средств коммуникации ( платформа ZOOM)

Кворум имеется. Заседание правомочно

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О задачах НИУ ВШЭ-Пермь на 2021-2022 уч.г.
2.О предварительных итогах приемной кампании 2021 г.
3. Отчет о государственной итоговой аттестации .

1.СЛУШАЛИ: Володину Г.Е., директора НИУ ВШЭ-Пермь о задачах филиала на 2021-2022 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ: Быкова А.А., Загороднова Е.П., Шадрина Е.В., Оболонская А.В., Матвеев В.А., Столяров П.Л.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о предварительных итогах приемной кампании 2021 г.

ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Шадрина Е.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению
2.2. Заслушать на сентябрьском заседании ученого совета Исопескуль О.Ю , декана ФЭМБИ и Гагарину Д.А. , декана СГФ с отчетом о выполнении контрольных цифр приема по факультетам в 2021 г. и мероприятиях  по их достижению в 2022 г.

3.СЛУШАЛИ: Исопескуль О.Ю., декана факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики; Чунареву С.Ф., заместителя декана социально-гуманитарного факультета с отчетом о государственной итоговой аттестации

ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.П., Загороднова Е.П., Володина Г.Е., Матвеев В.А.

ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
3.1. Одобрить отчеты о государственной итоговой аттестации факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики и социально-гуманитарного факультета

Все вопросы повестки дня  рассмотрены.
[bookmark: _GoBack]Подсчет голосов по вопросам повестки  проводила  Т.А. Андрианова
Лиц, проголосовавших против принятия решений и потребовавших внести запись об этом в протокол,  - нет

Председатель                                                 Г.Е.Володина

Ученый секретарь                                          Т.А.Андрианова

                                                                                                                      Приложение  1
к протоколу заседания УС
НИУ ВШЭ – Пермь
от 30.08.2021  № 8.2.1.7-10/9
Список присутствующих
1. Аленина К.А., заведующий центром Бизнес- инкубатор НИУ ВШЭ-Пермь
2. Алова Н.В., заведующая библиотекой НИУ ВШЭ-Пермь
3. Анферова Е.А., заместитель начальника отдела
4. Бабенко Ю.Л., сотрудник ОМС
5. Бородулин И.Л., начальник отдела телекоммуникаций
6. Брюхина Е.Р., заведующий кафедрой гражданского и предпринимательского права
7. Бурдина Ю.А., начальник РИО
8. Гагарина Д,А., декан СГФ
9. Глушков А.В., доцент, академический руководитель программы история
10. Журавель И.П начальник УМО
11. Кашин Д.В., начальник отдела  международного сотрудничества
12. Клюев Н., начальник центра маркетинга и коммуникаций
13. Колос И.Р., заместитель декана ФПП
14. Козлов С.А., начальник аналитического центра
15. Корниенко С.И., зав.кафедрой кафедры гуманитарных дисциплин;
16. Малиновская С.И., начальник отдела по приему абитуриентов
17. Пахомова Л.М., начальник РЦГ
18. Пермякова Т.М., советник директора НИУ ВШЭ-Пермь
19. Ратт  Т.А., декан факультета довузовской подготовки
20. Федотова В.А., руководитель департамента менеджмента
21. Чунарева С.Ф., заместитель декана СГФ
22. Шевелева М.С., руководитель департамента иностранных языков.